Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 06-07-2023
Insolventienummer F.09/23/88
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000275441:F001
Datum uitspraak 28-03-2023
R-C mr. R. Cats
Curator mr N.F. Barthel

Algemene gegevens

Naam onderneming

Gebr. Vis Staalbouw B.V. 28-04-2023
1

Gegevens onderneming

Gebr. Vis Staalbouw B.V. (hierna: “Staalbouw”) is geregistreerd in het 28-04-2023
handelsregister onder nummer 29022603. Zij is statutair gevestigd te 1
Ouderkerk aan den IJssel en opgericht op 3 mei 1990. De eerste inschrijving in

het handelsregister was 14 september 1990.

Haar geplaatst kapitaal bedraagt € 22.689,01, welk bedrag is gestort op 3 mei

1990, zo blijkt uit het aandeelhoudersregister.

De handelsnaam is gelijk aan de statutaire naam: Gebr. Vis Staalbouw B.V.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e00edbd8-56cd-ed11-a875-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1a86bed5-8f9a-e511-80c7-005056ac167e

Activiteiten onderneming

De onderneming van de failliet is gevestigd aan de IJsseldijk-West 36 te (2935

AR) Ouderkerk aan den IJssel.

De bedrijffsomschrijving luidt volgens het handelsregister ‘vervaardiging van
metalen constructiewerken en delen daarvan; het ontwerpen, bouwen en
installeren van staalconstructies voor de chemische- en procesindustrie, de off-

shore industrie en de woning- en utiliteitsbouw.

Het gaat om een xx (omschrijving activiteiten)’.

De onderneming is sinds 1871 actief in de staalbouw en is destijds gestart met
een smederij die hoefijzers en schaatsen smeedde. De laatste tijd zijn de
activiteiten voornamelijk gericht op het vervaardigen van staalconstructies voor

toepassingen in de infrastructuur.

Financiéle gegevens

Jaar

2023

2022

2021

2020

2019

Omzet

€ 279.112,64
€1.531.120,72
€ 1.525.669,00
€ 2.779.942,00

€ 1.970.235,00

Winst en verlies

€ -508.875,00
€ -31.860,00

€ -227.358,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal

€ 580.434,00
€1.112.622,00

€983.371,00

Jaar Omzetgegevens Winst en verlies Balanstotaal
2023 € 279.112,64 -- --

2022*% € 1.531.120,72 -- --

2021 € 1.525.669,00 -/- € 508.875,00 € 580.434,00
2020 € 2.779.942,00 -/- € 31.860,00 € 1.112.622,00
2019 € 1.970.235,00 -/- € 227.358,00 € 983.371,00

Tot en met 28 maart 2023

* de administratie 2022 en 2023 is (nog) niet verwerkt in een jaarrekening.
Het betreft de mutaties op de proef en saldibalans. Het winst en verliessaldo
en balanstotaal over 2022 en 2023 zal in de komende periode worden

uitgerekend.

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers zijn ontleend aan de door de bestuurder van de gefailleerde
vennootschap verstrekte gegevens waaronder jaarrapporten, balansen, winst-

en verliesrekeningen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

15

28-04-2023

1

28-04-2023
1

28-04-2023
1



Boedelsaldo

28-04-2023
€ 88.772,23
1
06-07-2023
€ 433.078,46
2
Toelichting
De eerste pandhouder is reeds ingelost.
Een deel van het boedelsaldo komt de tweede pandhouder toe.
Verslagperiode
van 28-04-2023
1
28-3-2023
t/m
25-8-2023
van 06-07-2023
2
26-4-2023
t/m
3-7-2023
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 141 uur 0 min
2 131 uur 36 min
totaal 272 uur 36 min
Toelichting bestede uren
Bestede uren OV 1: 141,0 uur 28-04-2023
3 3 1
Van de bestede uren zijn er 44,1 gemaakt door de curator en 96,9 door zijn
medewerkers
Toelichting bestede uren
De gegevens, zoals opgenomen in dit openbaar faillissementsverslag, zijn ten
dele ontleend aan mededelingen van de bestuurder(s) en failliet. De curator
kan de juistheid van die mededelingen niet garanderen.
Dit faillissementsverslag dient uitsluitend ter informatie aan de
belanghebbenden. Er kunnen geen rechten aan worden ontleend.
Bestede uren totaal: 272,8 uur 06-07-2023
2

Van de bestede uren zijn er 108,6 gemaakt door de curator en 164,2 door
zijn medewerkers.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuur/directie 28-04-2023
De heer M. Vis (1985) is sinds 2012 enig bestuurder van de vennootschap. Ten 1

tijde van haar oprichting waren er twee bestuurders: de heer G. Vis (1952),

overleden in 2012 en de heer J.A. Vis (1949), uit functie getreden in 2001.

Aandeelhouder

Vanaf haar oprichting is Gebr. Vis Constructie B.V. (hierna: "Constructie”)
volgens het aandeelhoudersregister enig aandeelhouder van de
vennootschap. De aandelen in Constructie worden vermoedelijk gehouden
door G. Vis Beheer B.V. (hierna: "Beheer”), met enig aandeelhouder Stichting
Administratiekantoor G. Vis Beheer. De heer M. Vis is enig bestuurder van
Constructie en Beheer.

1.2 Lopende procedures

Geen. 28-04-2023

1

1.3 Verzekeringen

Via SAA verzekeringen heeft de vennootschap verzekeringen afgesloten bij 28-04-2023
Nationale Nederlanden Schadeverzekeringen Mij. N.V. Het gaat om een 1
inventaris- en goederenverzekering.

Royement:
De verzekeringen zijn geroyeerd.

Via Mevas B.V. heeft de vennootschap haar voertuigen verzekerd bij Allianz. 06-07-2023
De polissen zijn geroyeerd. 2

1.4 Huur

Het door de vennootschap gehuurde pand ligt aan de IJsseldijk-West 36 te 28-04-2023
(2935 AR) Ouderkerk aan den IJssel. De verhuurder is Constructie. De 1

huurovereenkomst is met machtiging van de rechter-commissaris door de
curator opgezegd op 31 maart 2023. De huurprijs bedraagt € 40.000,00 per
kwartaal.

I De huurprijs bedraagt € 40.000,00 per kwartaal exclusief btw. 06-07-2023
2



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft verklaard dat met name het aantal opdrachten van 28-04-2023
omliggende scheepswerven de laatste jaren sterk is afgenomen. Het 1
werkaanbod was beperkt en de grondstofprijzen te hoog om concurrerend te

offreren. De onderneming heeft zich vervolgens meer gericht op infra, maar

echte successen zijn uitgebleven.

Werkzaamheden
le verslagperiode : 18,5 uur

De werkzaamheden betreffen: onderzoek in de openbare registers, eerste
gesprekken met de bestuurder, bezoeken aan de locatie en een eerste
inventarisatie van het onderhanden werk.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 28-04-2023

1

15

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 28-04-2023

1
15

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
29-3-2023 15 Alle werknemers zijn met toestemming van de RC opgezegd.
totaal 15

2.4 Werkzaamheden personeel

le verslagperiode : 3,9 uur 28-04-2023
1

De werkzaamheden betreffen: het inventariseren van het personeelsbestand
en de lopende arbeidsovereenkomsten, communicatie met het UWV en het
aanleveren van de verzochte informatie in het kader van de overname van de
loonbetalingen en het toespreken van de werknemers.

| 2¢ versiagperiode : 0,2 uur 06-07-2023
2



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t., de failliet huurde een pand.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

0 uur. 28-04-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Het gaat om hijsmiddelen, lasapparatuur, metaalbewerkingsmachines en
diverse gereedschappen. Er zijn twee bedrijffswagens, een personenauto en
een heftruck.

Verkoopopbrengst
N.N.B.

Boedelbijdrage
N.N.B.

Toelichting
De bedrijfsmiddelen zijn geinventariseerd en er zijn taxatierapporten

opgemaakt. De bedrijfsmiddelen zijn te koop aangeboden aan diverse partijen.

De twee bedrijfswagens en de personenauto zijn verkocht voor € 11.250,00.
De inventaris is verkocht voor € 168.850,00.

Verkoopopbrengst
€ 180.100,00

Boedelbijdrage
10% over € 11.250,00 =€ 1.125,00

Het na aftrek van de boedelbijdrage resterende deel zal worden afgedragen
aan de tweede pandhouder. Ten aanzien van de opbrengst van de inventaris
wordt het bodemvoorrecht van de fiscus uitgeoefend. De verdeling van die
opbrengst zal op een later moment bekend worden. Dat is afhankelijk van de
exacte hoogte van de fiscale vorderingen. De fiscus zal naar verwachting niet
uit het vrije actief voldaan kunnen worden.

Toelichting

Diverse partijen hebben biedingen uitgebracht aan de curator. Met enkele
partijen heeft de curator verder onderhandeld en de belangen afgewogen.
De curator heeft de verkoop gegund aan de hoogste bieder. Enkele partijen
toonden interesse in het pand en brachten een bieding uit op het geheel. De
curator heeft daartoe de eigenaar van het pand in de onderhandelingen
geinformeerd en betrokken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een vordering voor niet betaalde omzetbelasting en
loonheffingen. De curator oefent het bodemvoorrecht van de fiscus uit.
Constructie heeft melding gemaakt van een tweede pandrecht. Daarover meer
onder punten 5 en 8.5. Op dit moment bedragen de fiscale vorderingen
inclusief de 29 lid 2 OB vordering € 97.402,00

De curator zal nog contact opnemen met de fiscus over de exacte hoogte van
de fiscale vorderingen. Dit zal gezien de komende vakantieperiode
vermoedelijk pas later deze zomer of herfst bekend worden.

28-04-2023
1
06-07-2023
2
28-04-2023
1
06-07-2023
2



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

le verslagperiode : 24,3 uur

De werkzaamheden betreffen: Het inventariseren van de bedrijfsmiddelen,
onderzoek doen naar de eigendomsrechten, het opstellen van
verkoopinformatie, het selecteren en uitnodigen met een aantal opkopers en
het organiseren van een kijkochtend.

2e verslagperiode : 44,3 uur

De werkzaamheden betreffen: onderhandelingen met de bieders, afronden
van de verkoop en opleveren aan de koper.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad bestaat uit stalen platen, buizen, profielen, lasdraden en klein
materiaal. Tevens is er een voorraad RVS. Het onderhanden werk bestaat uit
een aantal deels afgeronde projecten.

De projecten zijn grotendeels niet door de curator afgebouwd. Een aantal
kleine werken zijn wel afgemaakt. In overleg met de opdrachtgevers zijn de
projecten uitgeleverd, de niet uitgevoerde werkzaamheden zijn deels in
mindering gebracht op de resterende termijnen. De termijnen zijn deels door
de curator gefactureerd. Zie nader onder punt 4.

De voorraad is verkocht voor € 45.000,00. Een deel van het oud ijzer is
opgehaald door de gebruikelijke handelaar die daarvoor een bedrag van
€ 3.563,38 heeft betaald.

Verkoopopbrengst
€ 45.000,00 + € 3.563,38 = € 48.563,38

Boedelbijdrage
€ 4.500,00 + € 356,34 =€ 4.856,34

Het na aftrek van de boedelbijdrage resterende deel zal worden afgedragen
aan de tweede pandhouder.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

le verslagperiode : zie 3.5

De werkzaamheden betreffen: het afmaken van de projecten, het uitleveren
van de projecten.

3.8 Andere activa

28-04-2023
1
06-07-2023
2
28-04-2023
1
06-07-2023
2
28-04-2023
1



Toelichting andere activa

Het betreft diverse storneringen van automatische incasso’s in opdracht van 06-07-2023
de curator en restitutie van verzekeringspremies (€ 2.931,00). Een deel van 2

de koopsom van de verkochte activa ziet op goodwill (€ 25.000,00). De

opbrengst valt niet onder het 2e pandrecht.

Het resterende kasgeld ter hoogte van € 102,18 is gestort op de
faillissementsrekening.

Verkoopopbrengst
€ 27.931,00

Boedelbijdrage
Het bedrag komt volledig aan de boedel toe.

3.9 Werkzaamheden andere activa

0 uur. 28-04-2023
1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren



Toelichting debiteuren

Per datum faillissement bedroeg het debiteurensaldo € 233.723,60. Na datum 28-04-2023
faillissement is door de curator € 68.836,70 gefactureerd. Het betreft facturen 1

die onder meer zien op na datum faillissement uitgeleverde niet afgeronde

werken. Met die debiteuren/opdrachtgevers zijn door de curator afspraken

gemaakt die afwijken van de oorspronkelijke opdrachten, zodat deze partijen

toch over de werken konden beschikken.

Omvang
€ 233.723,60 + € 68.836,70 = € 302.560,30

Opbrengst

De curator heeft ongeveer € 234.741,94 geincasseerd. De betalingen zijn
deels op de derdengeldrekening van de curator gestort, bij gebrek aan een
faillissementsrekening kort na datum faillissement en deels op de
bankrekening van de failliet. Op een later moment zal bepaald worden aan wie
de opbrengst toekomt. Er is een boedelbijdrage overeengekomen van 10%
volgens de separatistenregeling. Op de opbrengst wordt in een later verslag
teruggekomen.

Boedelbijdrage
10%

Toelichting debiteuren
De debiteuren zijn verpand aan de bank. Een tweede verpanding heeft de
curator in onderzoek.

De debiteurenincasso is afgerond. 06-07-2023
2

De failliet heeft een vordering op Verum B.V. terwijl Verum B.V. een beroep
doet op verrekening van die vordering. De curator heeft het beroep op
verrekening in onderzoek.

Ook houdt de failliet nog aandelen in Verum B.V., die ook de koopprijs van die
aandelen wenst te verrekenen. De curator onderzoekt of verrekening niet in
strijd is met de paritas creditorum. De opbrengst van de aandelen is niet
verpand omdat een verpandingsverbod ten aanzien van die aandelen is
opgenomen in de statuten en reglementen van Verum B.V.

Opbrengst

De curator heeft in totaal € 233.451,35 + € 68.836,70 = € 302.288,05
geincasseerd. Een pre-failissementsdebiteur heeft een geslaagd beroep
gedaan op verrekening ter hoogte van € 272,25.

Boedelbijdrage
10% over € 233.451,35 = € 23.345,14

Toelichting

Van de opbrengst van pre-faillissementsdebiteuren resteert na afdracht van
de boedelbijdrage een bedrag van € 82.888,35 voor de tweede pandhouder.
De bestemming van het tweede deel van de geincasseerde vorderingen
heeft de curator in onderzoek. Zie 5.4.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

le verslagperiode : 22,7 uur

De werkzaamheden betreffen: het inventariseren van de
debiteurenportefeuille, overleg met de debiteuren, het maken van
betalingsafspraken en het maken van afspraken over uitlevering en facturatie
van nog niet afgeronde projecten per datum uitspraak faillissement.

2e verslagperiode : 17,4 uur

De werkzaamheden betreffen: het incasseren van de resterende vorderingen
en onderzoek naar de vordering(en) op Verum B.V. en communicatie met haar
advocaat.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Saldi bankrekeningen

Het totaalsaldo van de bankrekening ten name van failliet bij de ABN AMRO
Bank N.V. beloopt per failissementsdatum een positief saldo van € 8.904,59.
Dit bedrag staat op de faillissementsrekening.

Per 4 april 2023 bedraagt het saldo bij de Rabobank € 61.919,93 positief. Deze

vordering op de bank is verpand ter voldoening van de schuld van Constructie
aan de bank. Deze vordering bedroeg exclusief kosten en rente een bedrag
van € 184.079,91.

De debiteuren hebben betaald op de rekening van de failliet en de bank heeft
haar vordering voldaan gekregen. Het surplus ad € 79.916,97 is naar de
faillissementsrekening overgemaakt op 24 april 2023. Het pandrecht van de
Rabobank is dan ook komen te vervallen.

Toelichting vordering van bank(en)

Correctie op het eerste verslag

Het totaalsaldo van de bankrekening ten name van failliet bij de ABN AMRO
Bank N.V. beloopt per faillissementsdatum een positief saldo van € 8.673,76.
Dit bedrag staat op de faillissementsrekening.

Het totaalsaldo van de spaarrekening ten name van failliet bij de Rabobank
beloopt per failissementsdatum een positief saldo van € 6,59. Dit bedrag
staat op de faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Eris een leasecontract ten aanzien van een copier. De financier heeft afstand
gedaan van de machine. De copier zal door de curator worden verkocht.

28-04-2023
1
06-07-2023
2
28-04-2023
1
06-07-2023
2
28-04-2023

mE1



5.3 Beschrijving zekerheden

Het gaat om pandrechten en eigendomsvoorbehouden.

5.4 Separatistenpositie

Constructie heeft per 4 april 2023 een debetsaldo bij de Rabobank ter hoogte
van € 184.079,91, te vermeerderen met kosten en rente. Constructie heeft
voor die schuld zekerheden verstrekt aan de bank bestaande uit pandrechten
op onder meer vorderingen van de failliet. Door de debiteurenincasso en het
creditsaldo bij de failliet heeft er inmiddels verrekening kunnen plaatsvinden.
De bank heeft geen vordering meer op de failliet of aan de failliet gelieerde
vennootschappen.

Constructie heeft melding gemaakt van tweede pandrecht. De failliet heeft
zekerheden verstrekt aan Constructie. De curator heeft die verpanding in
onderzoek. De failliet heeft per datum faillissement een schuld ter hoogte van
circa € 491.877,70 aan Constructie. Daarnaast is Constructie ook de
verhuurder en heeft Constructie een aanvullende vordering van € 40.000 op
de failliet; dat een betreft een boedelschuld op basis van artikel 39 Fw. Zie
nader onder 8.5.

De curator heeft het pandrecht van Constructie erkend. Voor wat betreft de
reikwijdte van het pandrecht is het onderzoek nog gaande.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een gasleverancier heeft een boedelbijdrage betaald ter hoogte van € 181,50,
waarna de gasflessen ter beschikking zijn gesteld aan de leverancier.

Een andere gas leverancier heeft afstand gedaan van drie gasflessen. Deze
gasflessen worden door de curator verkocht.

Diverse leveranciers hebben een beroep gedaan op eigendomsvoorbehouden.
De meeste zaken zijn reeds geleverd aan derden, verbruikt of vermengd,
zodat geen beroep meer kan worden gedaan op het eigendomsvoorbehoud.

De failliet werkte samen met Verum B.V., een inkoopbemiddelaar in de
staalbranche. Verum B.V. heeft namens de leveranciers een beroep gedaan op
eigendomsvoorbehouden, omdat Verum B.V. in de rechten van die leveranciers
zou zijn getreden door de vorderingen over te nemen. De curator heeft die
stelling en de aanwezigheid van enkele zaken nog in onderzoek.

Verum B.V. heeft namens haar leveranciers afstand gedaan van de

eigendomsvoorbehouden.

5.6 Retentierechten

Daaris nog niet van gebleken.

28-04-2023
EE
28-04-2023
mE1
06-07-2023
& 2
28-04-2023
EE
06-07-2023
& 2
28-04-2023

1



5.7 Reclamerechten

Daaris nog geen beroep op gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

€ 181,50

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

le verslagperiode : 36,9 uur

De werkzaamheden betreffen: communicatie en overleg met de banken,
onderzoek naar de verpandingen, onderzoek naar ingeroepen
eigendomsvoorbehouden en onderzoek naar de aanwezigheid van zaken met
betrekking tot ingeroepen eigendomsvoorbehouden.

2e verslagperiode : 31,6 uur

De werkzaamheden betreffen: communicatie met de banken, afronden van
het onderzoek naar de tweede verpanding, onderzoek naar de verdeling van
de verkoopopbrengsten en overleg met de advocaat van Constructie.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de onderneming zijn kort voor datum faillissement gestaakt.

Van een voortzetten door de curator is geen sprake, enkele afrondende
werkzaamheden daargelaten.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

0 uur

Doorstarten onderneming

28-04-2023

1

28-04-2023
1

28-04-2023

1

06-07-2023
2

28-04-2023

1

28-04-2023

1

28-04-2023

1



6.4 Beschrijving

De curator heeft de doorstartmogelijkheden in onderzoek. Een aantal partijen
heeft zich bij de curator gemeld.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

Toelichting

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

le verslagperiode : 3,2 uur

De werkzaamheden betreffen: inventarisatie van potentiéle doorstarters en
overleg.

2e verslagperiode : 0,4 uur

De werkzaamheden betreffen: overleg met potentiéle doorstarters.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie werd door de failliet zelf bijgehouden in een stand alone
versie van een boekhoudprogramma. De administratie is bijgewerkt tot datum
faillissement, de gevraagde stukken zijn digitaal ter beschikking gesteld aan de
curator.

28-04-2023

1

28-04-2023
1

28-04-2023
1

28-04-2023
1

28-04-2023

1

06-07-2023
2

28-04-2023

1



7.2 Depot jaarrekeningen

2021 28-04-2023
Publicatiedatum: 7 november 2022 1
Consequentie: geen

2020

Publicatiedatum:5 november 2021
Consequentie: geen

2019

Publicatiedatum: 17 augustus 2020
Consequentie: geen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Omvang: Klein 28-04-2023

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal bedraagt € 22.689,01, welk bedrag is gestort op 3 mei 28-04-2023
1990, zo blijkt uit het aandeelhoudersregister. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

28-04-2023
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
28-04-2023
Toelichting
1
In onderzoek.
06-07-2023
Toelichting
2
Het onderzoek naar de tweede verpanding is afgerond. In dat kader is niet
gebleken van paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator heeft de administratie en de jaarstukken globaal geanalyseerd. 28-04-2023

Daar zijn nog geen bijzonderheden uit naar voren gekomen. 1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

le verslagperiode : 6,7 uur 28-04-2023
) - ) 1

De werkzaamheden betreffen: een eerste onderzoek naar de administratie.

2e verslagperiode : 8,3 uur 06-07-2023
. 2

De werkzaamheden betreffen: het afronden van het onderzoek naar de

tweede verpanding.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

28-04-2023
Toelichting

1
Als p.m. posten worden hier vermeld: salaris en kosten curator, kosten van
Claimsagent, en vorderingen van mogelijke dwangcrediteuren.
Overige boedelvorderingen
Taxatiekosten van het NTAB en de huur over de opzegperiode.

06-07-2023
Toelichting

2
Kosten voor het handtekeningenonderzoek in het kader van het tweede
pandrecht.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

28-04-2023
€ 97.402,00

1
Toelichting
Op verslagdatum (1le verslag) heeft de fiscus een vordering ingediend ter
hoogte van € 60.403,00.
Dit bedrag dient nog te worden vermeerderd met de naheffing Omzetbelasting
ex artikel 29 Wet op de Omzetbelasting 1968. Met dagtekening 26 april 2023 is
ook die vordering ingediend ter hoogte van € 36.999. De fiscale vorderingen
betreffen in totaal € 97.402,--.

06-07-2023
€ 136.035,00

2
Toelichting

Op verslagdatum (2e verslag) heeft de fiscus een vordering ingediend ter
hoogte van € 136.035,00.



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Op verslagdatum (1e verslag) heeft het UWV nog geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

8.5 Aantal concurrente crediteuren

31

48

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 643.469,26

€807.918,98

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Daar valt nog niets over te zeggen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

le verslagperiode : 13,6 uur

De werkzaamheden betreffen: het plaatsen van de vorderingen en het te

woord staand van verschillende crediteuren.

2e verslagperiode : 21,4 uur

De werkzaamheden betreffen: het plaatsen van de vorderingen en het te
woord staan van verschillende crediteuren, onder wie de belastingdienst en

de tweede pandhouder.

28-04-2023

1

28-04-2023
1

28-04-2023

1

06-07-2023
2

28-04-2023
1

06-07-2023
2

28-04-2023
1

28-04-2023
1

06-07-2023
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

28-04-2023

1

28-04-2023

1

28-04-2023
mE1

28-04-2023
] 1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

28-04-2023
e onderzoek mogelijke doorstart, verkoop activa 1
. =]
e onderzoek verpanding
e afronden debiteurenincasso
06-07-2023
e afronden verdeling opbrengst activa 2
e onderzoek vordering/verrekening Verum B.V.
e aanvang oorzakenonderzoek
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Daar valt nog niets over te zeggen. 28-04-2023
1
10.3 Indiening volgend verslag
I 6-10-2023 06-07-2023
2
10.4 Werkzaamheden overig
le verslagperiode : 11,2 uur 28-04-2023
1
De werkzaamheden betreffen: de reguliere verslaglegging aan de rechtbank,
verzoek machtigingen opzeggen arbeids- en huurovereenkomsten.
2e verslagperiode : 8,0 uur 06-07-2023
2

De werkzaamheden betreffen: de reguliere verslaglegging aan de rechtbank,
verzoek machtiging onderhandse verkoop.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


